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stigningsskyld. Om det Arbejde, denne 
Lov medfører for Amtstuerne, er talt 
ovenfor. 

Det maa herefter anses for nødvendigt, 
at der stilles yderligere Arbejdskraft til 
Raadighed navnlig for de Amtstuer, i hvis 
Distrikt der er Udstykning af større 
Omfang. 

Under Hensyn til ovenstaaende fore- 
slaas det, at der (foruden den ovenfor fore- 
slaaede Personaleforøgelse i Forbindelse 
med Delingen af Københavns Amtstue) 
oprettes 4 nye Kontorfuldmægtig-Stillinger 
og 3 nye Kontorassistent-Stillinger. 

Den samlede foreslaaede Personalefor- 
øgelse andrager altsaa: 

1 Amtsforvalter i 1. Lønningsklasse, 
1 Fuldmægtig af 1. Grad, 
5 Kontorfuldmægtige og 
3 Kontorassistenter. 

Det tilføjes, at man vil søge Antallet 
af Kontorister forøget med 3. 

Afdeling 4. 

a. Matrikulsvæsenet. 
Til 50 og 51. 

I en Aarrække har det været nødven- 
digt at tildele en af de i Matrikulsarkivet 
arbejdende Kontorassistenter et mere be- 
troet og kvalificeret Arbejde end Kontor- 
assistenter i Almindelighed bestrider, idet 
den paagældende under Arkivarens Vej led- 
ning har foretaget arkivmæssige Under- 
søgelser i visse Sager, som tidligere blev 
ekspederet af Revisorer, men for at aflaste 
disse nu er henlagt til Arkivet. 

Da den paagældende Tjenestemand 
vedblivende maa benyttes til dette særlige 
Arbejde, maa man finde det paakrævet, at 

. Stillingen omdannes til en Kontorfuld- 
mægtigstilling. 

d. Statens Jordlovsudvalg. 
Til 52. 

Efter at Lov Nr. 163 af 14. Maj 1934 
er traadt i Kraft, og det hidtil under Do- 
mæneforvaltningen i de sønderjydske Lands- 
dele henlagte Arbejde med Administrationen 
af de sønder jydske Domæneejendomme samt 
Administrationen af de Staten (nu Jord- 
fonden) tilhørende Arealer af Store Vild- 
mose er henlagt under Jordlovsudvalget, 
vil det være nødvendigt, at der sikres Ud- 
valget det til Administrationens forsvarlige 
Gennemførelse fornødne, navnlig overord- 
nede Personale. Dette gør sig i særlig Grad 

gældende med Hensyn til Udvalgets Kon- 
tor i Tønder, ved hvilket der for Tiden 
udelukkende er beskæftiget honorarlønnet 
Personale, nemlig 1 Ingeniør som teknisk 
uddannet Leder af Kontoret, 1 juridisk 
Fuldmægtig, 1 teknisk uddannet Med- 
hjælper samt 1 Kontorassistent og 1 Kon- 
torist, hvorved bemærkes, at Arbejdet ved 
Administrationen af de sønder jydske Do- 
mæneejendomme i væsentlig Grad er hen- 
lagt til dette Kontor. 

Under Henvisning til foranstaaende 
foreslaas der udover de normerede Stillinger 
under Statens Jordlovsudvalg yderligere 
normeret 1. Ingeniør. 

Det bemærkes, at Lønningerne til 
Jordlovsudvalgets Personale afholdes af 
Jordfonden. 

Afdeling 6. 

a. Arbejds- og Fabriktilsynet. 
Til 53-55.  

Direktoratet for Arbejds- og Fabrik- 
tilsynet har paa Foranledning af Fabrik- 
inspektørforeningen foreslaaet Tilsynsassi- 
stentklassen omnormeret, idet man har 
fremhævet, at de Lønninger, der ydes Til- 
synsassistenterne, og som i Forhold til de 
Krav, der stilles til Assistenterne, maa 
anses som meget lave, rummer en alvorlig 
Fare for, at det ikke vil være muligt at sikre 
Tilsynet Tilgang af tilstrækkelig kvalificeret 
Arbejdskraft. 

Man maa være enig i, at de paagæl- 
dende Tilsynsassistenters Arbejde og Uddan- 
nelse gør en Forbedring paakrævet, hvortil 
kommer, at Avancementsforholdene ogsaa 
gør en delvis Oprykning berettiget. Man 
har derfor ment at burde foreslaa, at 4. af 
de nu normerede 8 Tilsynsassistentstillinger 
oprykkes i 4. Lønningsklasse og benævnes 
Ingeniører ved Arbejds- og Fabriktilsynet. 

Antallet af Sekretærer foreslaas for- 
højet med 1 til 1, idet der ikke hidtil har 
været normeret nogen Sekretær under Di- 
rektoratet for Arbejds- og Fabriktilsynet. 
I de senere Aar er imidlertid Arbejdsmæng- 
den i Direktoratet som Følge af Optagelsen 
af systematisk erhvervshygiejniske Under- 
søgelser, den ved Valutaordningen øgede 
Aktivitet indenfor Industrien og den stigende 
Interesse for Arbejderbeskyttelsen steget 
saa betydeligt, at det har været nødvendigt 
at antage en statsvidenskabelig Kandidat 
som Sekretærmedhjælper. Stillingen foreslaas 
nu normeret som Tjenestemandsstilling. 
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